
       
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

 

Via Nuzzolillo snc -81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

sito web: www.icalvignano.gov.it 

 

Prot. n 2599/C15 
del 20-06-2016 

Al D.S.G.A. 
Albo Pretorio online 

CIG: Z031A5824C 
 

Oggetto: determina dirigenziale per procedura selettiva di affidamento servizio “medico 
competente” a favore dell’I.C. di Alvignano a.s. 2016/17. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto n.° 72  dell’11/02/2016  di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2016; 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 7; 
VISTO l’art. 18 D. Lgs. n. 81/2008, come modificato dal D. L.gs. 106/2009; 
PREMESSO che nell’Attività A1 “Funzionamento amministrativo generale”, del programma annuale per l’anno 
2016 è previsto il servizio di medico competente a favore di questa istituzione scolastica a.s. 2016/17; 
DATO ATTO che il servizio comprende interventi di prevenzione e tutela della salute sui posti di lavoro 
obbligatori per legge; 
ACCERTATO che l’importo presunto del servizio ammonta a complessivi € 850,00 al lordo di tutti gli oneri; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 
ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
RILEVATO CHE 
- La fornitura della prestazione professionale sarà aggiudicata all’esperto che presenterà l’offerta 
 con il prezzo più basso; 
VISTO il D.L.vo n.163/2006, codice dei contratti pubblici; 
VISTO il DPR n.° 207 del 5/10/2010, “Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici”; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
AL FINE di assicurare le competenze professionali necessarie alla tutele della salute sul luogo di lavoro; 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento selettivo di procedura negoziata mediante 
pubblicazione sul sito web d’Istituto per l’affidamento del servizio di “medico competente” a favore di questa 
istituzione scolastica a.s. 2016/17; 
2. di decidere che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al medico che offrirà il prezzo più 
basso per le prestazioni professionali richieste; 
3. di demandare l’istruttoria al DIRETTORE s.g.a.; 
4. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte ad apposita lettera d’invito che 
specificherà anche le modalità di presentazione della documentazione di gara; 
5. di stabilire che gli esperti da invitare alla gara saranno attinti dall’albo dei fornitori dell’Istituto mediante 
lettera di invito  pubblicata sul sito web d’Istituto; 
6. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta 
valida; 
7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché a 
seguito di relazione dell’esperto su quanto effettuato; 
8. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva e presunta di Euro 
850,00 sull’Attività A1. 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Angelina Lanna 
Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993   

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


       
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

 

Via Nuzzolillo snc -81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

sito web: www.icalvignano.gov.it 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it

